
Preisliste Marketing



Inserate
Buchung	 1x	 3x	 6x	 ab 9x
WIEDERHOLUNGS-RABATT		   10%	            20%	       30%

1/1-Seite farbig	 3100.–	 2790.–	 2480.–	 2170.–
Format 206 x 290 mm

1/2-Seite farbig	 1600.–	   1440.–	  1280.–	 1120.–
Format h: 101 x 270 mm, q: 206 x 140 mm

1/4-Seite farbig	   900.–	     810.–	   720.–	 630.–
Format h: 101 x 140 mm, q: 136 x 97 mm, als Balken 206 x 65 mm

1/8-Seite farbig	   450.–	     405.–	   360.–	 315.–
Format h: 66 x 97 mm, q: 101 x 68 mm

Titelseite: Format 206 x 42 mm CHF 1125.–
(kein Rabatt, minimum Halbjahresabschlüsse)

DRUCKAUFLAGE 

ADRESSATEN	

9000 Exemplare (Beglaubigte Auflage 8500)
Mitglieder, Entscheidungsträger aus Wirtschaft, Politik und Gesellschaft

ERSCHEINUNGSWEISE	10-mal jährlich 

FORMAT 	 Tabloid (235 x 320 mm) Zeitungsdruck
SATZSPIEGEL 206 x 270 mm (normal 4-spaltig) 206 x 290 mm (max. Format pro Seite) 

KMU-Profi
EINTRAG MIT 4 ZEILEN NUR CHF 380.– PRO JAHR
1. Zeile: 25 Zeichen + Telefonnummer, 2.– 4. Zeile 40 Zeichen, Zusatzzeilen je CHF 130.– pro Jahr

ZUSATZEINTRAG IN EINER ZWEITEN RUBRIK CHF 250.– PRO JAHR
1. Zeile: 25 Zeichen + Telefonnummer; 2.–4. Zeile 40 Zeichen

Beilagen
CHF 3500.– INKLUSIVE PORTO
Maximalformat 230 x 155 mm, Menge 8500 Exemplare, bis 20g

Sticky Notes
CHF 4800.– OHNE PRODUKTION
Maximalformat 65 x 65 mm, Menge 8800 Exemplare, technische Anforderungen auf Anfrage

Nähere Informationen erhalten Sie bei Tobias Stöcklin Telefon 061 227 50 38

20% RABATT FÜR MITGLIEDER AUF ALLE PREISE

«kmu news»
Offizielles Informationsorgan des Gewerbeverbandes Basel-Stadt



Leuchtkastenvermietung
Rücken Sie Ihre Firma ins richtige Licht 

Wir vermieten bei uns an der gut frequentierten Elisabethenstrasse 23 neun  
Leuchtkästen zu günstigen Konditionen. Diese haben ein Format von 125x94 cm, 
die nutzbare Werbefläche beträgt 124x93 cm.

PREISE 
CHF    240.– pro Monat, 
CHF    610.– für 3 Monate
CHF  1090.– für 6 Monate
CHF  2100.– pro Jahr 

Produktion des Werbemittels CHF 300.–.

Nähere Informationen erhalten Sie bei Eveline Stäubli Telefon 061 227 50 08.

20% RABATT FÜR MITGLIEDER AUF ALLE PREISE



E-Business
Auf unserer Webseite 

Bannerwerbung 

Mit Bannerwerbung im Internet betreiben Sie optimales Marketing für Ihre Zielgruppe.  
Sie holen unsere Webseiten-Besucher direkt ab und führen sie zu Ihrem eigenen 
Angebot. Profitieren Sie von diesem effizienten Marketing-Mittel und unseren 
attraktiven Preisen.

Die Ad Impressions beziffern die Anzahl, wie oft Ihr Banner effektiv bei einem Benutzer 
angezeigt wird. Dementsprechend ist die Laufzeit des Banners abhängig von den 
Besucherzahlen und der Anzahl der laufenden Banner auf unserer Website.

PREISE
Skyscraper Banner (Run of Site, 120x600 oder 160x600 Pixel) 
Je 1000 Ad Impressions (TKP) (Mindestbuchung: 3000 Ad)	 CHF 150.–

Alternative:
Schaltung wochenweise, je Kalenderwoche	 CHF 640.–

Anlieferungsbedingungen
Skyscraper Banner 120x600 oder 160x600 Pixel
Alle gängigen Formate (GIF, JPG, HTML5 etc.) bis maximal 1MB

Newsletter

Unser Newsletter wird etwa monatlich an rund 5600 Abonnenten im E-Mail Format 
versendet und berichtet über Neuigkeiten für KMU. Als Inserent im E-Letter schalten 
wir Ihre Information zusätzlich auf unsere Website im News-Bereich. So präsentieren 
Sie sich den Abonnenten sehr prominent. Sofern Sie auf eine Veranstaltung 
aufmerksam machen, wird diese im Veranstaltungskalender publiziert.

PREISE
Werbung in einer Ausgabe des E-Letters	 CHF   490.–
Exklusivversand E-Letter	 CHF 2900.–

Bildformat	 600x400 Pixel
Titel	 30 Zeichen (mit Leerzeichen)
Text	 180 Zeichen (mit Leerzeichen)

Nähere Informationen erhalten Sie bei Tobias Stöcklin Telefon 061 227 50 38

20% RABATT FÜR MITGLIEDER AUF ALLE PREISE



Werbepakete
Profitieren Sie vom Kombinationsrabatt

Event Event plus Produkt Produkt plus Firma Kampagne

1 Inserat   ½-Seite 1600.–

2 Inserate ¼-Seite 1620.– (-10%)

5 Inserate ¼-Seite 3600.– (-20%) 3600.–

Publireportage   1-Seite 2480.– (-20%) 3100.–

Publireportage ½-Seite 1440.– (-10%) 1120.–

KMU-PROFI 380.–

Beilage kmu news 
(9300 Exemplare)

3500.–

Newsletter 490.– 490.– 490.– 490.–

Artikel auf Webseite 0 0 0 0

Banner (2 Wochen) 1280.– 1280.–

Banner (4 Wochen) 2560.–

Schaukasten (6 Monate) 1090.–

Postversand an 
5500 Empfänger

7000.–

Normalpreis 3370.– 5270.– 3060.– 6080.– 6680.– 13 150.–

Paketpreis (-5%) 3200.– 4990.– 2907.– 5775.– 6346.– 12 500.–

Mitgliederpreis (20%*) 2560.– 3992.– 2325.– 4620.– 5075.– 10 000.–

Alle genannten Preise verstehen sich exklusive Mehrwertsteuer.

Haben Sie einen Event, ein Produkt, eine Kampagne oder wollen 
Sie Ihre Firma bekannter machen? Für solche Fälle haben wir 
Ihnen attraktive Marketingpakete zusammengestellt.

*20% auf Paketpreis



GEWERBEVERBAND BASEL-STADT 
Elisabethenstrasse 23
Postfach 
4010 Basel

Tel. 061 227 50 50

info@gewerbe-basel.ch
www.gewerbe-basel.ch

Folgen Sie uns auch auf:

t y 




